ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TIẾN

Số:     / UBND

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sungmột số nội

dung của Nghị quyết số

140/2024/NQ-HĐND (lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sơn Tiến, ngày    tháng  9 năm 2025

 Kính gửi:

 Sở  Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện văn bản số 2670/SKHCN - CĐS ngày 04/9/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Hà Tĩnh về việc đề nghị góp ý dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số nội dung của Nghị quyết số 140/2024/NQ-HĐND (lần 2).

Sau khi giao phòng ban chuyên môn nghiên cứu Dự thảo, Ủy ban nhân dân

xã Sơn Tiến xin góp ý một số nội dung như sau:

1. Về Điều 1 (sửa đổi khoản 2 Điều 3 Nghị quyết 140/2024/NQ-HĐND):

-  Cần làm rõ phạm vi "đầu tư, mua sắm" ở cấp xã: chỉ nên giới hạn ở các

hạng mục, trang thiết bị, phần mềm phục vụ trực tiếp công tác chuyên môn,

quản lý nhà nước và hoạt động tại xã, phường (như máy tính, máy in, phần mềm

quản lý hành chính, đường truyền internet...).

 - Cần quy định giới hạn giá trị hoặc phân cấp cụ thể (ví dụ: đến mức nào thì

xã được quyết, trên mức đó thì phải xin ý kiến Sở Tài chính). Nếu không sẽ dễ dẫn

đến tình trạng vượt thẩm quyền hoặc chồng chéo với quy định quản lý tài chính.

Vậy Ủy ban nhân dân xã Sơn Tiến báo cáo để Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Hà Tĩnh biết và tổng hợp./.

            Nơi nhận:
            - Sở KH & CN tỉnh;

            - Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                    Nguyễn Văn Duẫn

		2025-09-24T08:09:30+0700

		2025-09-24T11:00:04+0700

		2025-09-24T11:00:05+0700

		2025-09-24T11:02:27+0700